`

《关于我区持续开展儿童友好型幼儿园建
设的建议》会办意见的函

区教育局:

关于在福田区持续开展儿童友好型幼儿园建设的建议已

收悉，现答复如下：

近年来，我署一直将幼儿园建设作为一项重要工作对待，

积极推动福田区儿童友好型幼儿园建设的发展。儿童友好型幼

儿园建设应从方案设计入手，应遵循空间的互动性、空间的多

义性、安全舒适性、景观的动态性等原则，使环境充分发挥对

儿童心智行为的正向促进作用。现就安托山幼儿园和园东幼儿

园有关儿童友好型幼儿园的建设内容做简单阐述。

安托山幼儿园在方案设计中提出了“折叠空间”的概念，

用连续折叠的斜板承载多样有趣的幼儿活动，串联幼儿园各个

功能空间并巧妙处理场地高差，让儿童更好的参与课外活动中，

希望通过这种形式给儿童创造大量且丰富的活动空间，更好的

促进幼儿的成长。同时在建筑用材方面，活动室地面采用实木

地板、走廊地面采用软性地胶，这样营造了更适合儿童安全健

康的活动环境。

园东幼儿园中，我们在交通空间引入一些“泡泡”元素，

这与以往规矩的方格子空间不同，展现出形态更加丰富的空间，

深 圳 市 福 田 区 建 筑 工 务 署

在局促的幼儿园中实现“小中见大”的效果。同时尝试让单元

之间可以连通，得到一些较大的活动场地，为儿童提供更有趣、

更安全、更可达的活动空间。

此函。

深圳市福田区建筑工务署

2023 年 4 月 11 日

（联系人：刘权锋；联系电话：13923803945）